
ORDINANZA N. 155 Del 23/04/2021

Località: Via Carducci civici nn. 
35 e 37. Divieto di circolazione 
e sosta – Temporanea. Lavori su 
committenza dell’A.T.S. - 
A.S.S.L Oristano. Modifica ed 
integrazione ordinanza n. 136 
del 13 aprile 2021.

In data 28 aprile 2021 (in 
alternativa in data 30 aprile 
2021). Dalle ore 07:00 alle ore 
17:00.

IL DIRIGENTE

RICHIAMATI: 
a) il Decreto del Sindaco di Oristano 55 del 21 dicembre 2018, di nomina del Dottor Luigi 

Mele alla direzione del Settore Uffici in Staff che dal 01 gennaio 2019 incardina il Corpo 
Polizia Locale;

b) il  Decreto del Sindaco di  Oristano 5 del 09 marzo 2021, di  nomina dell'Ing. Roberto 
Sanna, quale sostituto alla direzione del Settore Uffici in Staff che incardina il  Corpo 
Polizia Locale, dal 03 aprile 2021;

VISTI gli artt. 5, 6, 7, 158 e 159 del D. Lgs n. 285 del 30 aprile 1992, riguardante le norme 
sulla disciplina della circolazione stradale e successive modificazioni e integrazioni, e le norme 
del relativo Regolamento di Attuazione approvato con D.P.R. n. 495 del 16 dicembre 1992;
VISTO l’art. 107 del testo unico sull’ordinamento degli Enti Locali adottato con D. Lgs. N. 267 
del 18 agosto 2000 ed in particolare il comma 5;
VISTO l’art. 46 dello Statuto Comunale;
RICHIAMATA  la  propria  ordinanza  n.  136  del  13.04.2021,  con  la  quale  si  regolamenta, 
temporaneamente,  la  circolazione  stradale  nella  Via  Carducci  nn.  35  e  37, nel  piazzale 
antistante al sede della A.T.S. Sardegna – A.S.S.L. di Oristano, in data 28 aprile 2021 (o in 
alternativa in data 30 aprile 2021) dalle ore 07:00 alle ore 17:00 per consentire  il sollevamento 
di materiali con autogrù sull’edificio della ASSL di Oristano;
VISTA  la  nota in atti  di  questo Comune al n.  24214 del 22.04.2021 presentata dalla Ditta 
“Agueci  Francesco  Noleggio  Autogrù  e  trasporti  S.r.l.”,  con  cui  si  chiede  una  rettifica 
dell’ordinanza di cui sopra, in quanto i lavori saranno eseguiti con l’utilizzo del veicolo targato 
AB 153 NV,  e non con quelli indicati nell’atto sopra indicato; 
RITENUTO  di  dover  provvedere  alla  modificazione  ed  alla  integrazione  dell’ordinanza 
suindicata;
ACQUISITA che la situazione in cui versa il responsabile/istruttore e il Dirigente responsabile 
del Settore, non configura potenziale situazione di conflitto di interessi,

ORDINA

per i motivi in premessa,  di modificare ed integrare il punto 3) dell'ordinanza n. 136 del 
13 aprile 2021 così come di seguito indicato:

Ordinanza Dirigenziale



 

COMUNE DI ORISTANO 

1. nel tratto di cui al punto 1) è autorizzata la sosta e la circolazione del veicolo targato 
AB153NV e dei veicoli strumentali all’esecuzione dei lavori in dotazione alla ditta; 

2. che il restante dispositivo, le prescrizioni e le avvertenze, si intendono 
confermati.  

AVVERTE

che la presente ordinanza è pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;
che nei confronti di eventuali trasgressori si procederà a termine delle vigenti norme in materia;
che avverso la presente ordinanza, chiunque vi abbia interesse, potrà ricorrere entro 60 giorni 
dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale per la Sardegna e, in relazione al 
disposto dell’art.  37,  comma 3,  del  D. Lgs.  285/1992, sempre nel  termine di  60 giorni  può 
essere proposto ricorso, da chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione 
alla natura dei segnali apposti, al Ministero delle Infrastrutture e Trasporti, con la procedura di 
cui all’art. 74 del regolamento, emanato con D.P.R. n. 495/1992.

DEMANDA

Agli  addetti  ai  servizi  di  polizia  stradale  di  cui  all’art.12  del  nuovo  Codice  della  Strada  la 
vigilanza sull’osservanza delle disposizioni contenute nella presente ordinanza.

Istruttore: Nicola Lentis

Dalla Residenza Municipale, lì 23/04/2021

Sottoscritta dal Dirigente
SANNA ROBERTO

con firma digitale

Ordinanza Dirigenziale


